2023 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社パワーソリューションズ

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 忠郎

（コード番号：4450 東証グロース）

問合わせ先 執行役員経営企画本部長

加藤 康男

電 話 番 号 03-6878-0284

取締役候補者及び執行役員候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り取締役候補者（５名）の選任、及び執行役員人事につ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

記

取締役及び執行役員の体制

１． 取締役の体制

氏 名 役 職 備 考

藤田 勝彦 代表取締役会長 再任

高橋 忠郎 代表取締役社長 再任

川嶋 しづ子 取締役 再任

佐藤 成信 取締役 再任

高森 要 取締役 新任

なお、取締役につきましては、2023 年３月 30 日開催予定の定時株主総会決議により、正式に

選任される予定です。また、代表取締役につきましては、2023 年３月 30 日開催予定の定時株主

総会後、同日開催予定の臨時取締役会にて正式に選任される予定です。

２． 新任取締役の氏名、略歴及び選任理由

氏名 略歴 選任理由

たかもり かなめ

高森 要
(1965年５月２日)

1989年４月 株式会社野村総合研究所入社

 グループシェアードサ
ービス（特にグループＩ
ＴなどSaaSプロダクトの
導入）の開発・運営の実
績が豊富で専門的知見を
有しております。
 その豊富な見識による
助言・提言を当社が中期
経営計画で掲げている
M&A・アライアンス並びに
R&Dの推進に最大限に活
用すべく、取締役として
選任をお願いするもので
す。

2006年４月 同社 総務部危機管理室長

2013年４月 ＮＲＩシェアードサービス株式会社(現
ＮＲＩワークプレイスサービス株式会
社）出向 総務部長

2015年４月 同社 オフィスサービス部長

2017年４月 同社 業務企画部長兼オフィス基盤サー
ビス部長

2018年４月 同社 取締役グループ業務企画部長

2022年４月 同社 取締役事業企画部長

2022年８月 株式会社野村総合研究所を退職（ＮＲＩ
ワークプレイスサービス株式会社取締役
退任含む）し、個人事業主として起業

３． 執行役員の体制

氏  名 役 職 主 な 担 当

藤田 勝彦
執行役員

（代表取締役会長）
－

高橋 忠郎
執行役員

（代表取締役社長）
－

高森 要（新任） 常務執行役員（取締役）
M&A・アライアンス推進担当

R&D 推進担当

川嶋 しづ子 執行役員（取締役） 経営管理本部長

老川 信二郎 執行役員 資産運用 DX 推進本部長

兼子 浩之 執行役員 アウトソーシングビジネス本部長

片倉 正人 執行役員 金融 DX 推進本部長

松下 豊 執行役員 DX コンサルティング本部長

加藤 康男 執行役員 経営企画本部長

なお、執行役員につきましては、2023 年３月 30 日開催予定の定時株主総会後、同日開催予定

の臨時取締役会にて正式に選任される予定です。

以 上